ptione Olympiadum, dicit factum anno demum insequente tertio, istis verbis. Ἀθῶναιοι ἔπεραιέα, ἢ πῶν πόλιν, τεχνίζουσι. Athenienses Piræum, & urbem, muro cingunt. Et mox rursus, anno IV. Ἀθῶναιοι ἔπεραιᾶ τεχνίζουσιν. Athenienses Piræum muro cingunt. Sed ego sic conciliandum hoc dissidium existimo; ut priorè anno tertio inchoaverint, & deinde intermiserint, ac rursus quarto insequente, Themistoclis suasu, porrò exstruxerint: quod Thucydides nobis dicit, in citatis statim verbis. Diodorus verò Siculus, lib. XI anno quarto factum refert; isque de exstructione intelligi debet. Porrò hoc monendum nobis per occasionem istam; cum Thucydides inchoatum illud opus dicat archonte Themistocle, à Diodoro, & qui eum sequitur Anonymo, in Descriptione suâ Olympiadum, anni illius archontem non Themistoclem, sed Timosthenem, nominari. Itaque, pro Τιμοσθένῃς, apud Auctorem utrunque, Θεμιστοκλέῃς rescribendum censeo: iisdem penè, sed transpositis leviter, literis: ita ut proclivis admodum lapsus fuerit. Factum verò ab Hippodamo, architecto celeberrimo. Observo apud Scholiasten Comici, equitibus. Οἱ δ' Ἴπποδάμου. Οὗτος ἐν Περαιῇ κατοίκει, ἢ οἰκίαν εἶχεν, ἣν περ ἀνήκε δημοσίων εἶναι. ἢ πρῶτος αὐτὸς ἔπεραιᾶ καὶ Μηδικὰ συνήγαγε. Sed Hippodami. Hic in Piræo habitabat, & ades habebat, quas publico concessit: priusque ipse circa belli Medici tempora Piræum conjunxit. Confirmat Suidas, ubi dicit. Ἴπποδάμου ἀργεῖ, ἐν Περαιῇ· ἔτω καλεσμένη ὑπὸ Ἴπποδάμου Μιλησίου ἀρχιτέκτονος, ἣ εὐνοδομησάμενος Ἀθῶναιοις ἔπεραιᾶ. Hippodamium forum, in Piræo; ita vocatum ab Hippodamo Milesio architecto, qui Piræum Atheniensibus adificavit. Inde postea magis Pericles communivit. Appianus, de bell. Mithrid. ubi de Piræo agit. Καὶ ἔργασεν ἐν λίθῳ μεγάλῳ τε ἢ τετραγώνῳ, Περικλέειον ἔργον, ἕτε τοῖς Ἀθῶναιοις ὑπὸ Πελοποννησίων στρατηγῶν, ἢ ἔλπίδα τῆς Ἑλλάδος τῶν Περαιῶν πειρῆμενος, μάλλον αὐτὸν ἐκρατύνητο. Et facti sunt (muri Piræi) è lapide magno, & quadrato; Periclis opus cum is, dux Atheniensium in Peloponnesios, collocatâ in Piræo spē victoria, magis ipsum communiveret. Ubi vides momentum loci; quod profectò tantum erat, ut sine eo esse Athenæ minimè possent. Cornelius Nepos, in Phocione. Neque ita multo post Nicanor Piræo est potitus, sine quo Athenæ esse omnino non possunt. Ac Themisto-

mistoclis quidem factum, de quo dixi, memorat etiam Demosthenes, Oratione in Leptinem. Γνωίη δ' αὖ τις, εἰ παραδείη, πῶς Θεμιστοκλῆς, ὅτ' καθ' ἑαυτὸν ἀνδρῶν ἀπάντων ἐνδοξότατος, ἰαυτὸ τῶτ' ἐπίησε. λέγεται πίνον ἐκεῖν τειχίσι τ' Περσῶν, εἰπὼν τοῖς πολίταις, καὶν ἀφικνῆται πρὸς ἐν Λακεδαιμόνιος κατέχον κελύσας, οὐχ ἔσθω περσβεύων αὐτὸς ὡς τὸς Λακεδαιμονίους. Inde aliquis cognoscat, si conferat, quo modo Themistocles, vir aetatis suae clarissimus, hoc ipsum fecerit. Ille itaque fertur dixisse civibus, ut murum (Piræei) exstruerent; ac, si quispiam Lacedamone adveniret, eum uti detinerent: ipse autem ad Lacedamonios legatus ivisse. Quem locum ob oculos habuit Apfines, libro de Arte Rhet. cap. Περὶ παραδείγματων. Ἐνίοτε ἢ καὶ ἀτελῆ ταῦτα ἐῶμεν, ἀλλ' οὐδ' ἐχρησίμους μνησθέντες: ὡς ἐν τῷ πρὸς Δεπτίνω, ἐν τῷ περὶ τῆς τειχισμῶς Θεμιστοκλέους. Interdum & imperfecta ea relinquimus; quousque expedit, commemorantes: ut in Oratione ad Leptinem, ubi de muro à Themistocle edificato. Latitudo autem muri tanta fuit, ut duo plaustra, illic sibi occurrentia, commeare in eo possent. Thucydides, lib. I. Καὶ ἀποδόμησαν τῇ ἐκείνης γνώμῃ τὸ πᾶχος τῆς τείχους, ὅπερ νῦν ἐστὶ δὴλόν ἐστι περὶ τῆς Περσῶν δύο ἢ ἄμαξαι, ἐναντίας ἀλλήλαις, τὸς λίθους ἐπῆσαν. Et struxere ex ipsius sententiâ murum eâ latitudine, qua nunc etiam circa Piræeum exstat. duo enim plaustra, inter sese occurrentia, saxa advehebant. Altitudo cubitorum quadraginta. Appianus, libro paulo antè citato. Ἐπὶ τῆς Περσῶν κατῆλθεν, κατακεκλισμένων εἰς τὰ τείχη τῶν πολεμίων. ὅψον ἢ ὡς τὰ τείχη πύχτων πεσασθῆναι μάστιξαι. Ad Piræeum descendit, cum se hostes intrâ muros, qui ad cubitos instar quadraginta alti, recepissent. Idque dimidium ejus erat, quam Themistocles destinaverat. Thucydides, loco jam citato. Τὸ ἢ ὅψον ἡμισυ μάστιξαι ἐτελέσθη δ' διανοεῖτο (ὁ Θεμιστοκλῆς.) ἐβέλετο ἢ τῶν μεγέθει, καὶ τῶν πύχτων, ἀφιστάναι τὸς τῶν πολεμίων ὑποβολάς. Altitudo verò ad dimidiam partem ejus, quam (Themistocles) constituerat, est perducta: quippe ille cupiebat, ut altitudine, & latitudine, hostium impressiones propulsaret. Eratque è lapide quadrato, & magno. Appianus, in citatis antè verbis. Καὶ εἰργασθὲν ἐν λίθου μεγάλου τε καὶ τετραγώνου. Et facti sunt (muri Piræei) è lapide magno, ac quadrato. Et hunc non cæmentum, aut lutum, sed ferum, ac plumbum, conjungebant. Thucydides, lib. I. Ἐν τῷ ἢ